

	Monikanavaisuuden etuja	Monikanavaisuuden haittoja
Yksilönäkökulma		
Asiakkuus	<p>Monikanavaisuus lisää asiakkaan valinnanvapautta; voi valita hoitopaikan julkisen ja yksityisen sektorin väliltä.</p> <p>Asiakas voi myös hakeutua toiseen hoitopaikkaan toisen mielipiteen saamiseksi.</p>	<p>Terveyskeskusten kehittämällä ei ole kaikkien tahojen varauksetonta tukea, koska järjestelmään kuuluvat myös esim. työterveyshuolto ja yksityiset palveluntuottajat.</p>
Palvelujen saatavuus	<p>Monikanavaisuus parantaa palvelujen kokonaissaatavuutta erityisesti työikäisille työterveyshuollon kautta.</p> <p>Monikanavarahoitus lisää myös yksityisen sektorin palvelutarjontaa.</p>	<p>Monikanavaisuus heikentää palvelujen saatavuutta: Esimerkiksi sv-korvaukset yksityiselle sektorille synnyttävät työvoimapulaa julkisella sektorilla.</p>
Järjestelmänäkökulma		
Rahoitus ja menot	<p>Tuo lisää käyttötarkoitukseen sidottua rahaa palvelujärjestelmään.</p> <p>Tuo vakautta palvelujärjestelmän rahoitukseen.</p> <p>Sairaanhoitovakuutus on edullinen tapa rahoittaa terveydenhuollon palveluita omavastuuosuuksien tason vuoksi.</p> <p>Kunnat saavat säästöjä; osa väestöstä käyttää julkisia palveluja korvaavia yksityisiä ja terveydenhuollon palveluja.</p>	<p>Monikanavaisuus lisää verorahoituksen tarvetta.</p> <p>Päällekkäinen palvelutuotanto ja mahdolliset turhat kustannukset lisääntyvät.</p>
Kannusteet		<p>Mahdollisuus osaoptimointiin.</p> <p>Lääkäreillä vain vähän kannusteita tarkoituksenmukaiseen ja kustannusvaikuttavaan lääkkeiden määräämiseen.</p> <p>Heikentää mahdollisuuksia alentaa potilaiden omavastuuosuuksia.</p> <p>Kannustaa ylläpitämään tehontonta yksityistä tuotantoa mm. laboratoriotuotannossa.</p>

Ohjaus		Monikanvarahoitus heikentää järjestelmän hallintaa ja ohjattavuutta.
Henkilöstö	Monikanavaisuus luo terveydenhuollon henkilöstölle työ- ja ansaintamahdollisuuksia.	Voi hidastaa julkisten palvelujen kehittämistä houkuttelemalla henkilöstöä yksityiselle sektorille. Voi synnyttää rooliristiriitoja lääkärin toimiessa yhtä aikaa julkisella ja yksityisellä sektorilla.
Tehokkuus ja oikeudenmukaisuus	Monikanavainen rahoitusjärjestelmä on hidastanut yksityisen sairausvakuutuksen kehittymistä.	Pienituloisilla on heikommät mahdollisuudet hyötyä järjestelmästä kuin suurituloisilla. Palvelujen saannin alueellinen yhdenvertaisuus voi vaarantua.